
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 

станицы Крепостной муниципального образования Северский район 

ИМЕНИ ДВАЖДЫ Героя Советского Союза маршала авиации 
Савицкого Евгения Яковлевича 

   

 

 

 ПРИКАЗ  

30.08.2022 г. № 127\2 

Об организации работы по профилактике наркомании, алкоголизма. 

табакокурения и по формированию здорового образа жизни учащихся  
в 2022-2023 учебном  году 

 

В целях повышения эффективности и профилактической  работы и 
формирования навыков ЗОЖ у  учащихся школы п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план профилактической работы МБОУ СОШ №3 ст. 
Крепостной МО Северский  район, направленной на профилактику 
наркомании, алкоголизма и пропаганде ЗОЖ среди учащихся МБОУ СОШ № 
3 ст. Крепостной МО Северский  район на 2022-2023уч. год. 

2. Назначить ответственным за профилактическую работу 
наркозависимости среди детей, подростков и молодежи  заместителя 
директора по ВР Купызину О.Б. 

3. Зам директора по ВР Купызиной О.Б. 
4. довести план работы направленной на профилактику 

наркомании, алкоголизма и пропаганде ЗОЖ среди учащихся МБОУ СОШ № 
3 ст. Крепостной МО Северский  район на 2022-2023уч. год. 

5. Классным руководителям 

1) обеспечить максимальное вовлечение учащихся во все 
мероприятия, проводимые по плану; 

2) Продолжить работу  по изготовлению наглядной агитации 
антинаркотической направленности и распространению её среди 
несовершеннолетних и родителей. 

3.Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя 

директора по ВР  Купызину О.Б. 
 

Директор школы                               Е.А.Подружная 

 


